Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro, Lagoa Santa/MG – CEP: 33.230-103
Telefone: (031) 3688-1300

1° TERMO DE RERRATIFICAÇÃO À ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS N° 076/2021

Processo Licitatório n° 106/2021
Pregão Eletrônico RP n° 061/021

 O Município de Lagoa Santa/MG, no uso de suas atribuições legais, com
fulcro no artigo 65, da Lei Federal n° 8.666/93, faz retificação à Ata de Registro de
Preços n° 076/2021, firmada em 14/12/2021, em virtude de correção na
Homologação do Pregão Eletrônico nº 061/2021, retroagindo seus efeitos à 14 de
dezembro de 2021.

ONDE SE LÊ:

EMPRESA: COMERCIAL ATITUDE EIRELI
CNPJ: 19.705.786/0001-70

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO MARCA
PREÇO

UNIT.(R$)
PREÇO

TOTAL (R$)

02 1.170 UN

APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - TIPO:
SIMPLES; MATERIAL: CORPO EM PLASTICO E BASE
DE FELTRO; DIMENSOES APROXIMADAS: 6CM X
15CM (LARGURA X COMPRIMENTO); INFORMACOES
ADICIONAIS: RESISTENTE E COM FELTRO SUPER
MACIO.

STAR 3,10 3.627,00

15 868 UN

CADERNO 1/4 BROCHURA CAPA DURA 48 FOLHAS -
MATERIAL: CAPA E CONTRACAPA DE PAPELAO
REVESTIDA COM PAPEL COUCHE E MIOLO EM
PAPEL OFFSET; DIMENSOES APROXIMADAS:
14,8CM X 20,3CM (LARGURA X COMPRIMENTO);
GRAMATURA APROXIMADA: 750G/M² (CAPA E
CONTRACAPA), 120G/M² (REVESTIMENTO), 56G/M²
(MIOLO); INFORMACOES ADICIONAIS: CADERNO 1/4,
PAUTADO, CAPA DURA E CONTENDO 48 FOLHAS.

RNV 2,01 1.744,68

16 10.185 UN

CADERNO DE DESENHO ESPIRAL SEM SEDA CAPA
FLEXIVEL 48 FOLHAS - MATERIAL: MIOLO EM PAPEL
OFFSET E ESPIRAL DE ARAME GALVANIZADO;
DIMENSOES APROXIMADAS: 20CM X 27,5CM
(LARGURA X COMPRIMENTO), 0,9MM A 1,1MM
(ESPESSURA DO ARAME); GRAMATURA
APROXIMADA: 63G/M² (MIOLO); INFORMACOES
ADICIONAIS: ENCADERNACAO EM ESPIRAL,
CONTENDO 48 FOLHAS E SEM FOLHAS DE SEDA.

RNV 2,15 21.897,75

17 6.490 UN

CADERNO UNIVERSITARIO ESPIRAL CAPA DURA 96
FOLHAS - TIPO: UNIVERSITARIO; MATERIAL: CAPA
EM PAPELAO REVESTIDA EM PAPEL COUCHE,
MIOLO EM PAPEL OFFSET E ESPIRAL DE ARAME
GALVANIZADO; DIMENSOES APROXIMADAS: 20CM X
27,5CM (LARGURA X COMPRIMENTO); GRAMATURA
APROXIMADA: 750G/M² (CAPA), 120G/M²
(REVESTIMENTO), 56G/M² (MIOLO); INFORMACOES
ADICIONAIS: ENCADERNACAO EM ESPIRAL,
PAUTADO, CAPA DURA E CONTENDO 96 FOLHAS.

RNV 4,53 29.399,70

25 5.421 CJ

CANETA HIDROGRAFICA PONTA JUMBO -
MATERIAL: CORPO EM PLASTICO E PONTA DE
FELTRO; DIMENSAO APROXIMADA: 12CM
(COMPRIMENTO); INFORMACOES ADICIONAIS:
TRACO DE 4MM, CORES VIVAS, TINTA DE BOA

BRW 12,50 67.762,50

D4Sign 5f412ffa-7fa1-4e2b-95ce-feada36613d2 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro, Lagoa Santa/MG – CEP: 33.230-103
Telefone: (031) 3688-1300

QUALIDADE E NAO TOXICA; FORNECIMENTO:
EMBALAGEM CONTENDO 12 CORES DIVERSAS.

26 1.806 CJ

EXCLUSIVO ME - CANETA HIDROGRAFICA PONTA
JUMBO - MATERIAL: CORPO EM PLASTICO E PONTA
DE FELTRO; DIMENSAO APROXIMADA: 12CM
(COMPRIMENTO); INFORMACOES ADICIONAIS:
TRACO DE 4MM, CORES VIVAS, TINTA DE BOA
QUALIDADE E NAO TOXICA; FORNECIMENTO:
EMBALAGEM CONTENDO 12 CORES DIVERSAS.

BRW 12,50 22.575,00

97 9.243 CX

LAPIS DE COR SIMPLES - MATERIAL: MADEIRA;
DIMENSOES APROXIMADAS: 17,5CM X 0,6CM
(COMPRIMENTO X DIAMETRO); CORES: AZUL, AZUL
CLARO, VERDE, VERDE CLARO, VERMELHO,
LARANJA, AMARELO, ROXO, ROSA, MARROM, ROSA
CLARO E PRETO; INFORMACOES ADICIONAIS:
FABRICADO EM MADEIRA 100% REFLORESTADA,
DE ALTA QUALIDADE, COM CERTIFICADO DE
ORIGEM E ISENTA DE NOS, PRE-APONTADOS,
PIGMENTOS AGLUTINANTES, CARGA MINA EM
CERA MACIA, NAO TOXICA E COM IDENTIFICACAO
DO FABRICANTE GRAVADA NO LAPIS;
FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 12
UNIDADES COM AS CORES LISTADAS.

MULTICOL
OR

5,98 55.273,14

98 3.081 CX

EXCLUSIVO ME - LAPIS DE COR SIMPLES -
MATERIAL: MADEIRA; DIMENSOES APROXIMADAS:
17,5CM X 0,6CM (COMPRIMENTO X DIAMETRO);
CORES: AZUL, AZUL CLARO, VERDE, VERDE CLARO,
VERMELHO, LARANJA, AMARELO, ROXO, ROSA,
MARROM, ROSA CLARO E PRETO; INFORMACOES
ADICIONAIS: FABRICADO EM MADEIRA 100%
REFLORESTADA, DE ALTA QUALIDADE, COM
CERTIFICADO DE ORIGEM E ISENTA DE NOS, PRE-
APONTADOS, PIGMENTOS AGLUTINANTES, CARGA
MINA EM CERA MACIA, NAO TOXICA E COM
IDENTIFICACAO DO FABRICANTE GRAVADA NO
LAPIS; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO
12 UNIDADES COM AS CORES LISTADAS.

MULTICOL
OR

6,60 20.334,60

111 10.255 CX

MASSINHA PARA MODELAR - COMPOSICAO: AGUA,
CARBOIDRATO DE CEREAIS, CLORETO DE SODIO,
CONSERVANTES E PIGMENTOS; PESO
APROXIMADO: 180G; INFORMACOES ADICIONAIS:
MALEAVEL, NAO TOXICA, NAO MANCHA AS MAOS,
CORES VIVAS E MISTURAVEIS, TEXTURA MACIA,
REUTILIZAVEL, BOA CONSISTENCIA E NAO
ENDURECE EM CONTATO COM O AR;
FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 12
UNIDADES DE CORES DIVERSAS.

CORELES 2,28 23.381,40

130 193 PCT

PAPEL VERGE A4 BRANCO 120 G/M² - TIPO: VERGE;
DIMENSOES: 21CM X 29,7CM (LARGURA X
COMPRIMENTO); GRAMATURA: 120G/M²; COR:
BRANCO; FORNECIMENTO: EMBALAGEM
CONTENDO 50 UNIDADES.

USA 6,95 1.341,35

131 934 PCT

PAPEL VERGE A4 COLORIDO 180 G/M² - TIPO:
VERGE; DIMENSOES: 21CM X 29,7CM (LARGURA X
COMPRIMENTO); GRAMATURA: 180G/M²; CORES:
DIVERSAS; FORNECIMENTO: EMBALAGEM
CONTENDO 50 UNIDADES.

USA 9,18 8.574,12

138 8.539 UN

PASTA GRAMPO TRILHO - MATERIAL: PAPEL
CARTAO DUPLO; DIMENSOES APROXIMADAS:
23,5CM X 33,5CM (LARGURA X COMPRIMENTO);
GRAMATURA APROXIMADA: 240G/M²; CORES:
DIVERSAS; INFORMACOES ADICIONAIS:
PLASTIFICADA E COM GRAMPO TRILHO FIXO EM
PLASTICO.

MAX 1,45 12.381,55

144 9.438 UN
PASTA SUSPENSA PLASTIFICADA - MATERIAL:
PAPEL CARTAO MARMORIZADO; DIMENSOES

MAX 1,98 18.687,24

D4Sign 5f412ffa-7fa1-4e2b-95ce-feada36613d2 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro, Lagoa Santa/MG – CEP: 33.230-103
Telefone: (031) 3688-1300

APROXIMADAS: 24CM X 36,1CM (LARGURA X
COMPRIMENTO); GRAMATURA MINIMA: 240G/M²;
INFORMACOES ADICIONAIS: 4 PONTEIRAS
PLASTICAS, 2 ARAMES DE 40CM, ACOMPANHA 1
VISOR PARA IDENTIFICACAO, 1 ETIQUETA BRANCA
E 1 GRAMPO TRILHO DE PLASTICO.

162 3.340 FR

TINTA GUACHE - APLICACAO: PARA USO EM PAPEL,
GESSO, MADEIRA E CERAMICA; CORES: DIVERSAS;
INFORMACOES ADICIONAIS: NAO TOXICA E
SOLUVEL EM AGUA; FORNECIMENTO: EMBALAGEM
CONTENDO 250ML.

PIRA 3,69 12.324,60

TOTAL: R$ 299.304,63 (duzentos e noventa e nove mil, trezentos e quatro reais e sessenta e três centavos)

LEIA-SE:

EMPRESA: COMERCIAL ATITUDE EIRELI
CNPJ: 19.705.786/0001-70

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO MARCA
PREÇO

UNIT.(R$)
PREÇO

TOTAL (R$)

02 1.170 UN

APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - TIPO:
SIMPLES; MATERIAL: CORPO EM PLASTICO E BASE
DE FELTRO; DIMENSOES APROXIMADAS: 6CM X
15CM (LARGURA X COMPRIMENTO); INFORMACOES
ADICIONAIS: RESISTENTE E COM FELTRO SUPER
MACIO.

STAR 3,10 3.627,00

15 868 UN

CADERNO 1/4 BROCHURA CAPA DURA 48 FOLHAS -
MATERIAL: CAPA E CONTRACAPA DE PAPELAO
REVESTIDA COM PAPEL COUCHE E MIOLO EM
PAPEL OFFSET; DIMENSOES APROXIMADAS:
14,8CM X 20,3CM (LARGURA X COMPRIMENTO);
GRAMATURA APROXIMADA: 750G/M² (CAPA E
CONTRACAPA), 120G/M² (REVESTIMENTO), 56G/M²
(MIOLO); INFORMACOES ADICIONAIS: CADERNO 1/4,
PAUTADO, CAPA DURA E CONTENDO 48 FOLHAS.

RNV 2,01 1.744,68

16 10.185 UN

CADERNO DE DESENHO ESPIRAL SEM SEDA CAPA
FLEXIVEL 48 FOLHAS - MATERIAL: MIOLO EM PAPEL
OFFSET E ESPIRAL DE ARAME GALVANIZADO;
DIMENSOES APROXIMADAS: 20CM X 27,5CM
(LARGURA X COMPRIMENTO), 0,9MM A 1,1MM
(ESPESSURA DO ARAME); GRAMATURA
APROXIMADA: 63G/M² (MIOLO); INFORMACOES
ADICIONAIS: ENCADERNACAO EM ESPIRAL,
CONTENDO 48 FOLHAS E SEM FOLHAS DE SEDA.

RNV 2,15 21.897,75

17 6.490 UN

CADERNO UNIVERSITARIO ESPIRAL CAPA DURA 96
FOLHAS - TIPO: UNIVERSITARIO; MATERIAL: CAPA
EM PAPELAO REVESTIDA EM PAPEL COUCHE,
MIOLO EM PAPEL OFFSET E ESPIRAL DE ARAME
GALVANIZADO; DIMENSOES APROXIMADAS: 20CM X
27,5CM (LARGURA X COMPRIMENTO); GRAMATURA
APROXIMADA: 750G/M² (CAPA), 120G/M²
(REVESTIMENTO), 56G/M² (MIOLO); INFORMACOES
ADICIONAIS: ENCADERNACAO EM ESPIRAL,
PAUTADO, CAPA DURA E CONTENDO 96 FOLHAS.

RNV 4,53 29.399,70

25 5.421 CJ

CANETA HIDROGRAFICA PONTA JUMBO -
MATERIAL: CORPO EM PLASTICO E PONTA DE
FELTRO; DIMENSAO APROXIMADA: 12CM
(COMPRIMENTO); INFORMACOES ADICIONAIS:
TRACO DE 4MM, CORES VIVAS, TINTA DE BOA
QUALIDADE E NAO TOXICA; FORNECIMENTO:
EMBALAGEM CONTENDO 12 CORES DIVERSAS.

BRW 12,50 67.762,50

26 1.806 CJ

EXCLUSIVO ME - CANETA HIDROGRAFICA PONTA
JUMBO - MATERIAL: CORPO EM PLASTICO E PONTA
DE FELTRO; DIMENSAO APROXIMADA: 12CM
(COMPRIMENTO); INFORMACOES ADICIONAIS:

BRW 12,50 22.575,00

D4Sign 5f412ffa-7fa1-4e2b-95ce-feada36613d2 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro, Lagoa Santa/MG – CEP: 33.230-103
Telefone: (031) 3688-1300

TRACO DE 4MM, CORES VIVAS, TINTA DE BOA
QUALIDADE E NAO TOXICA; FORNECIMENTO:
EMBALAGEM CONTENDO 12 CORES DIVERSAS.

97 9.243 CX

LAPIS DE COR SIMPLES - MATERIAL: MADEIRA;
DIMENSOES APROXIMADAS: 17,5CM X 0,6CM
(COMPRIMENTO X DIAMETRO); CORES: AZUL, AZUL
CLARO, VERDE, VERDE CLARO, VERMELHO,
LARANJA, AMARELO, ROXO, ROSA, MARROM, ROSA
CLARO E PRETO; INFORMACOES ADICIONAIS:
FABRICADO EM MADEIRA 100% REFLORESTADA,
DE ALTA QUALIDADE, COM CERTIFICADO DE
ORIGEM E ISENTA DE NOS, PRE-APONTADOS,
PIGMENTOS AGLUTINANTES, CARGA MINA EM
CERA MACIA, NAO TOXICA E COM IDENTIFICACAO
DO FABRICANTE GRAVADA NO LAPIS;
FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 12
UNIDADES COM AS CORES LISTADAS.

MULTICOL
OR

5,98 55.273,14

98 3.081 CX

EXCLUSIVO ME - LAPIS DE COR SIMPLES -
MATERIAL: MADEIRA; DIMENSOES APROXIMADAS:
17,5CM X 0,6CM (COMPRIMENTO X DIAMETRO);
CORES: AZUL, AZUL CLARO, VERDE, VERDE CLARO,
VERMELHO, LARANJA, AMARELO, ROXO, ROSA,
MARROM, ROSA CLARO E PRETO; INFORMACOES
ADICIONAIS: FABRICADO EM MADEIRA 100%
REFLORESTADA, DE ALTA QUALIDADE, COM
CERTIFICADO DE ORIGEM E ISENTA DE NOS, PRE-
APONTADOS, PIGMENTOS AGLUTINANTES, CARGA
MINA EM CERA MACIA, NAO TOXICA E COM
IDENTIFICACAO DO FABRICANTE GRAVADA NO
LAPIS; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO
12 UNIDADES COM AS CORES LISTADAS.

MULTICOL
OR

5,98 18.424,38

111 10.255 CX

MASSINHA PARA MODELAR - COMPOSICAO: AGUA,
CARBOIDRATO DE CEREAIS, CLORETO DE SODIO,
CONSERVANTES E PIGMENTOS; PESO
APROXIMADO: 180G; INFORMACOES ADICIONAIS:
MALEAVEL, NAO TOXICA, NAO MANCHA AS MAOS,
CORES VIVAS E MISTURAVEIS, TEXTURA MACIA,
REUTILIZAVEL, BOA CONSISTENCIA E NAO
ENDURECE EM CONTATO COM O AR;
FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 12
UNIDADES DE CORES DIVERSAS.

CORELES 2,28 23.381,40

130 193 PCT

PAPEL VERGE A4 BRANCO 120 G/M² - TIPO: VERGE;
DIMENSOES: 21CM X 29,7CM (LARGURA X
COMPRIMENTO); GRAMATURA: 120G/M²; COR:
BRANCO; FORNECIMENTO: EMBALAGEM
CONTENDO 50 UNIDADES.

USA 6,95 1.341,35

131 934 PCT

PAPEL VERGE A4 COLORIDO 180 G/M² - TIPO:
VERGE; DIMENSOES: 21CM X 29,7CM (LARGURA X
COMPRIMENTO); GRAMATURA: 180G/M²; CORES:
DIVERSAS; FORNECIMENTO: EMBALAGEM
CONTENDO 50 UNIDADES.

USA 9,18 8.574,12

138 8.539 UN

PASTA GRAMPO TRILHO - MATERIAL: PAPEL
CARTAO DUPLO; DIMENSOES APROXIMADAS:
23,5CM X 33,5CM (LARGURA X COMPRIMENTO);
GRAMATURA APROXIMADA: 240G/M²; CORES:
DIVERSAS; INFORMACOES ADICIONAIS:
PLASTIFICADA E COM GRAMPO TRILHO FIXO EM
PLASTICO.

MAX 1,45 12.381,55

144 9.438 UN

PASTA SUSPENSA PLASTIFICADA - MATERIAL:
PAPEL CARTAO MARMORIZADO; DIMENSOES
APROXIMADAS: 24CM X 36,1CM (LARGURA X
COMPRIMENTO); GRAMATURA MINIMA: 240G/M²;
INFORMACOES ADICIONAIS: 4 PONTEIRAS
PLASTICAS, 2 ARAMES DE 40CM, ACOMPANHA 1
VISOR PARA IDENTIFICACAO, 1 ETIQUETA BRANCA
E 1 GRAMPO TRILHO DE PLASTICO.

MAX 1,98 18.687,24

D4Sign 5f412ffa-7fa1-4e2b-95ce-feada36613d2 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro, Lagoa Santa/MG – CEP: 33.230-103
Telefone: (031) 3688-1300

162 3.340 FR

TINTA GUACHE - APLICACAO: PARA USO EM PAPEL,
GESSO, MADEIRA E CERAMICA; CORES: DIVERSAS;
INFORMACOES ADICIONAIS: NAO TOXICA E
SOLUVEL EM AGUA; FORNECIMENTO: EMBALAGEM
CONTENDO 250ML.

PIRA 3,69 12.324,60

TOTAL: R$ 297.394,41 (duzentos e noventa e sete mil, trezentos e noventa e quatro reais e quarenta e um centavos)

ONDE SE LÊ:

VALOR TOTAL: R$ 1.468.665,80 (um milhão, quatrocentos e sessenta e oito mil, seiscentos e sessenta e
cinco reais e oitenta centavos)

LEIA-SE :

VALOR TOTAL: R$ 1.466.755,58 (um milhão, quatrocentos e sessenta e seis mil, setecentos e cinquenta
e cinco reais e cinquenta e oito centavos)

Permanecem inalteradas as demais disposições.

Lagoa Santa/MG, 2022.

CONTRATANTES:

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FAZENDA (INTERINA)
SECRETARIA MUNIICIPAL DE BEM ESTAR SOCIAL
PATRÍCIA SIBELY D’ AVELAR

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
NILA ALVES DE REZENDE

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
GILSON URBANO DE ARAÚJO

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO
BRENO SALOMÃO GOMES

D4Sign 5f412ffa-7fa1-4e2b-95ce-feada36613d2 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

8 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 14 de fevereiro de 2022,

08:53:57

1º TERMO DE RERRATIFICAÇÃO - ATA RP 076 2021 - PREFEITURA
DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento 5f412ffa-7fa1-4e2b-95ce-feada36613d2

Assinaturas
Patricia Sibely D Avelar
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Nila Alves de Rezende
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Gilson Urbano de Araújo
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Breno Salomão Gomes
brenosalomao@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Maria Aparecida Pires de Moura
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

11 Feb 2022, 15:24:41
Documento 5f412ffa-7fa1-4e2b-95ce-feada36613d2 criado por ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA
(79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e). Email:adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2022-02-11T15:24:41-03:00

11 Feb 2022, 15:28:56
Assinaturas iniciadas por ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA (79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e). Email:
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2022-02-11T15:28:56-03:00

11 Feb 2022, 16:08:13
O signatário ilcelacerda@lagoasanta.mg.gov.br DELEGOU a assinatura para
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - DATE_ATOM: 2022-02-11T16:08:13-03:00

11 Feb 2022, 16:19:32
NILA ALVES DE REZENDE Assinou como parte (e947c7f3-3856-4d3e-8ec3-2a47f8e632b1) - Email:
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 35858) -
Documento de identificação informado: 316.278.976-15 - DATE_ATOM: 2022-02-11T16:19:32-03:00

8 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 14 de fevereiro de 2022,

08:53:57

11 Feb 2022, 17:37:47
PATRICIA SIBELY D AVELAR Assinou como parte (6da09a42-e245-490b-a6cc-325527781235) - Email:
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 33448) -
Documento de identificação informado: 941.065.096-87 - DATE_ATOM: 2022-02-11T17:37:47-03:00

11 Feb 2022, 17:46:24
GILSON URBANO DE ARAÚJO Assinou como parte (b5f2198b-5717-4aa7-90c2-4a89570ead8d) - Email:
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 52254) -
Geolocalização: -19.6522307 -43.8959606 - Documento de identificação informado: 542.545.746-49 - DATE_ATOM:
2022-02-11T17:46:24-03:00

12 Feb 2022, 17:53:22
BRENO SALOMÃO GOMES Assinou como testemunha (93ce21b9-841a-4d52-a83d-084fb6fdb174) - Email:
brenosalomao@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 143.0.165.213 (213-165-0-143.ledinternet.com.br porta: 49760) -
Documento de identificação informado: 943.061.846-68 - DATE_ATOM: 2022-02-12T17:53:22-03:00

14 Feb 2022, 07:59:24
MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA (a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19). Email:
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br. ADICIONOU o signatário adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br -
DATE_ATOM: 2022-02-14T07:59:24-03:00

14 Feb 2022, 07:59:36
MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA (a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19). Email:
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br. ADICIONOU o signatário mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br -
DATE_ATOM: 2022-02-14T07:59:36-03:00

14 Feb 2022, 08:03:29
MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA (a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19). Email:
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br. REMOVEU o signatário mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br -
DATE_ATOM: 2022-02-14T08:03:29-03:00

14 Feb 2022, 08:03:33
MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA (a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19). Email:
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br. REMOVEU o signatário adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br -
DATE_ATOM: 2022-02-14T08:03:33-03:00

14 Feb 2022, 08:53:31
MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA Aprovou (a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19) - Email:
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 51566) -
Geolocalização: -19.632572 -43.8959607 - Documento de identificação informado: 046.948.296-61 - DATE_ATOM:
2022-02-14T08:53:31-03:00

Hash do documento original
(SHA256):83e9b4f97239d1c671f9aaab070762f60c40e5818be778bee99492900770fa3f
(SHA512):3e2ff9197dc770e518ae1943b498e1e6c5edeb9fd57086e861984b069b44154a8786856d659249568834deec25b78fdf5ae87fae8e771f20154f00074e2aeaed

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6522307 -43.8959606
https://www.google.com.br/maps/search/-19.632572 -43.8959607

8 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 14 de fevereiro de 2022,

08:53:57

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2022-02-14T08:54:11-0300